
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

PORTARIA Nº 32/2021 - SRI (11.49)

Nº do Protocolo: 23062.019634/2021-40
Belo Horizonte-MG, 30 de abril de 2021.

A SECRETÁRIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, autarquia de regime especial vinculada ao Ministério da
Educação, no uso das atribuições que lhe são conferidas e considerando: i) o disposto na
Resolução CD-012/20, de 8 de abril de 2020; ii) o disposto na Portaria DIR no 276, de 15 de abril
de 2021 e iii) o disposto na cláusula quinta do Acordo de Cooperação Internacional entre o
CEFET-MG e o CENTRO DE INVESTIGACIONES ENERGÉTICAS, MEDIOAMBIENTALES Y
TECNOLÓGICAS, O.A., M.P. (CIEMAT) Espanha,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os seguintes representantes institucionais para comporem a Comissão de
Monitoramento do Acordo de Cooperação Internacional entre o CEFET-MG e o CIEMAT:

Prof. Frederico Romagnoli Silveira Lima

Prof. José Henrique Martins Neto
 

Art. 2º O período de vigência da Comissão de Monitoramento será o mesmo período de vigência
do Acordo de Cooperação Internacional entre o CEFET-MG e o CIEMAT;

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na presente data.

(Assinado digitalmente em 30/04/2021 16:19)
 MARIA CRISTINA RAMOS DE CARVALHO
 CHEFE - TITULAR

 SRI (11.49)
 Matrícula: 6391839

 

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 32, ano: 2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 30/04/2021 e o código de

verificação: 5a3605a31f

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

